כך למשל דרשו חז"ל¹⁸ שבמעמד הר סיני אירע נס, וכל בעלי המומים נרפאו: "עיוורים נתפקחו, וחירשים וגידמים ואילמים נרפאו". ומכלל הן אתה שומע לאו: אלמלא כן היה כביכול פגם כלשהו במעשה קבלת תורה.

עיגון העיקרון בחוק הישראלי

עקרון היסוד של בריאת האדם בצלם,¹⁹ שמקורו בספר בראשית, זכה לעיגון מפורש בחוק הישראלי. סעיף 1 לחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח/1998, קובע את עקרון היסוד ולפיו: "זכויותיהם של אנשים עם

17 על מקומו של העיוור בעולמו של המשפט העברי ראו בהרחבה: א' שטיינברג, אנציקלופדיה הלכתית-רפואית, ה, ירושלים תשנ"ו, עמ' 202–251.

18 תנחומא, שמות יט, ח.

19 אכן, יושם אל לב שגם כאן, כמו בחוק יסוד "כבוד האדם וחירותו", השמיט המחוקק, ולא במקרה, את "צלם האלוקים" והשאיר רק את בריאת האדם ב"צלם".

מצד אחד, ככל שנרחיב את מעגל המוגבלויות כך נכניס עוד ועוד אנשים למעין סגר חברתי. מצד אחר, הכנסת אנשים רבים למעגל המוגבלות עשויה לסייע להם באותם תחומים שבהם קיימת אפליה מתקנת.

20 לעת הזאת הכתיבה המשפטית על החוק ועל הסוגיה כולה בישראל מועטה למדי. ראו למשל א' אופיר וד' אורנשטיין, "חוק שוויון לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998: אמנסיפציה בסוף המאה ה-20"; א' ברק ואחרים (עורכים), ספר מנחם גולדברג, תל אביב תשס"א, עמ' 41-87; נ' זיו, "אנשים עם מוגבלויות – בין זכויות חברתיות לצרכים קיומיים"; י' רבין ואחרים (עורכים), זכויות כלכליות, חברתיות ותרבותיות בישראל, ראשון לציון תשס"ה, 813-854; N.